I.E. MARCELIANA SALDARRIAGA
INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
AREA DE PRESUPUESTO
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MES REPORTADO: 11
VIGENCIA FISCAL: 2022
Presupuesto Compromisos Pagos
Modificaciones Traslados
Cédigo Descripcién del . I rieses Del Total % Meses Del Total Saldo de [““=!'a> Yt
Fuente Inicial Adicion Reduccion | Creditos |Contracred.| Definitivo CDP'S Anteriores . OBL'S I . Pagar
del Rubro Rubro Mes Ejec. Anteriores Mes Apropiacion 9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
2 Gastos 165.136.361,00]  108.598.641,44]  32.905.564,00 68.670.183,83 68.670.183,83|  240.829.438,44]  239.367.341,71|  188.721.183,71 50.646.158,00]  239.367.341,71| 99,39 179.291.626,00]  139.538.490,00 39.753.136,00]  179.291.626,00 1.462.096,73 60.075.715,71
21 Funcionamiento 165.136.361,00]  108.598.641,44] ~ 32.905.564,00|  68.670.183,83|  68.670.183,83| 240.829.438,44|  239.367.341,71|  188.721.183,71 50.646.158,00]  239.367.341,71| 99,39 179.291.626,00]  139.538.490,00 39.753.136,00]  179.291.626,00 1.462.096,73 60.075.715,71
2.1.2 ?::/‘i‘c'is(')cs"’” de bienes y 165.136.361,00]  107.921.893,65|  32.905.564,00]  68.670.183,83]  68.545.183,83| 240.277.690,65| 239.238.863,71| 188.605.341,71|  50.633.522,00] 239.238.863,71| 99,57 179.163.148,00  139.422.648,00|  39.740.500,00]  179.163.148,00 1.038.826,94|  60.075.715,71
Adquisicion de activos no
2.1.2.01 Fnancieros 35.219.172,00]  19.489.063,00[  10.000.000,00 9.069.073,83|  33.191.574,00]  20.585.734,83]  20.466.572,00]  14.756.000,00 5.710.572,00]  20.466.572,00| 99,42 14.756.000,00 00 14.756.000,00]  14.756.000,00 119.162,83 5.710.572,00
2.1.2.01.01 Activos fijos 35.219.172,00]  19.489.063,00(  10.000.000,00 9.069.073,83|  33.191.574,00]  20.585.734,83]  20.466.572,00]  14.756.000,00 5.710.572,00]  20.466.572,00| 99,42 14.756.000,00 ,00]  14.756.000,00]  14.756.000,00 119.162,83 5.710.572,00
2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 12.000.000,00|  12.000.000,00 4.000.000,00) 5.000.000,00|  10.244.000,00]  14.756.000,00]  14.756.000,00]  14.756.000,00 ,00[  14.756.000,00| 100,00 14.756.000,00 ,00l  14.756.000,00]  14.756.000,00 ,00 ,00
2.1.2.01.01.003.05 Equipo y aparatos de radio, 12.000.000,00{  12.000.000,00 4.000.000,00, 5.000.000,00|  10.244.000,00|  14.756.000,00|  14.756.000,00|  14.756.000,00 00  14.756.000,00 100,00 14.756.000,00) ,00[  14.756.000,00(  14.756.000,00 ,00 ,00
television Yy comunicaciones
Aparatos transmisores de
television y radio; television,
2.1.2.01.01.003.05.02 \ideo y camaras digitales; 12.000.000,00]  12.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00|  10.244.000,00]  14.756.000,00 14.756.000,00 14.756.000,00 ,00) 14.756.000,00] 100,00 14.756.000,00 /00 14.756.000,00 14.756.000,00 ,00 /00
teléfonos
Aparatos transmisores de
television y radio; television,
2.1.2.01.01.003.05.02.02 04 04 \ideo y camaras digitales; 12.000.000,00 12.000.000,00! 4.000.000,00) 5.000.000,00| 10.244.000,00, 14.756.000,00, 14.756.000,00 14.756.000,00, ,00 14.756.000,00 100,00 14.756.000,00 ,00 14.756.000,00 14.756.000,00 ,00 ,00
teléfonos
2.1.2.01.01.004 Activos fijos no dasificados 23.219.172,00 7.489.063,00 6.000.000,00 4.069.073,83|  22.947.574,00 5.829.734,83 5.710.572,00) ,00 5.710.572,00 5.710.572,00| 97,96 ,00 ,00 ,00 ,00 119.162,83 5.710.572,00
COMO maquinaria y equipo
Muebles, instrumentos
2.1.2.01.01.004.01 musicales, articulos de 23.219.172,00 7.489.063,00 6.000.000,00 4.069.073,83|  22.947.574,00 5.829.734,83 5.710.572,00) ,00 5.710.572,00 5.710.572,00| 97,96 ,00 ,00 ,00 ,00 119.162,83 5.710.572,00
deporte y antigliedades
2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 15.,000.000,00) 00 6.000.000,00 ,00 9,000.000,00, ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00
2.1.2.01.01.004.01.01.02 E“;’i’c';sade' tipo utilizado en 15.000.000,00 00 6.000.000,00 00 9.000.000,00 ,00 00 ,00 00 ,00 00 ,00 00 ,00 ,00 ,00
Muebles del tipo utilizado en
2.1.2.01.01.004.01.01.02.02 04 04 la oficina - Adquisicion de 15.000.000,00, ,00 6.000.000,00 ,00 9.000.000,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00
muebles y enseres
2.1.2.01.01.004.01.03 Articulos de deporte 8.219.172,00 7.489.063,00 ,00 4.069.073,83|  13.947.574,00 5.829.734,83] 5.710.572,00) ,00 5.710.572,00 5.710.572,00] 97,96 ,00 ,00 ,00 ,00 119.162,83 5.710.572,00
2.1.2.01.01.004.01.03.01 01 01 Articulos de deporte ,00 1.759.411,00 ,00 3.348.300,00) ,00 5.107.711,00 4.992.642,00) ,00 4.992.642,00) 4.992.642,00| 97,75 ,00 ,00 ,00 ,00 115.069,00 4.992.642,00
2.1.2.01.01.004.01.03.02 04 04 Articulos de deporte 8.219.172,00 5.729.652,00 ,00 346.843,54|  13.947.574,00 348.093,54 344.000,00 ,00 344.000,00 344.000,00| 98,82 ,00 ,00 ,00 ,00 4.093,54 344.000,00
ARTICULOS DE DEPORTE -
2.1.2.01.01.004.01.03.04 02 02 RES 189865 - 2022 ,00 ,00 ,00 52.840,00 ,00 52.840,00 52.840,00 ,00 52.840,00 52.840,00| 100,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 52.840,00
DOTACION ESCOLAR
ARTICULOS DE DEPORTE -
2.1.2.01.01.004.01.03.04 05 05 RES 189865 - 2022 ,00 ,00 ,00 321.090,29 ,00 321.090,29 321.090,00 ,00 321.090,00 321.090,00{ 100,00 ,00 ,00 ,00 ,00 29 321.090,00
DOTACION ESCOLAR
Adquisiciones diferentes de
2.1.2.02 activos 129.917.189,00 88.432.830,65. 22.905.564,00, 59.601.110,00| 35.353.609,83| 219.691.955,82|  218.772.291,71]  173.849.341,71 44.922,950,00f  218.772.291,71| 99,58 164.407.148,00)  139.422.648,00 24.984.500,00f  164.407.148,00 919.664,11 54.365.143,71
2.1.2.02.01 Materiales y suministros 70.700.000,00]  30.302.926,19|  15.905.564,00]  34.542.189,00|  15.162.024,48| 104.477.526,71] 104.287.026,71|  99.352.526,71 4.934.500,00]  104.287.026,71| 99,82 77.267.733,00  72.333.233,00 4.934.500,00]  77.267.733,00 190.500,00]  27.019.293,71
Productos alimenticios,
2.1.2.02.01.002 bebidas y tabaco; textiles, 00| 18.955.198,00 ,00 00| 104,00  18.955.004,00]  18.955.094,00|  18.955.094,00 00 18.955.094,00 100,00 18.955.094,00[  18.955.094,00 00 18.955.094,00 00 ,00
prendas de vestir y productos
de ¢
Prod‘fﬁ%ﬁﬁm—enmos,
bebidas y tabaco; textiles,
2.1.2.02.01.002.01 05 05 ﬂfc"feafodeaﬁut!;ég:’f:m 00 18.955.198,00 ,00 00, 104,00  18.955.094,00]  18.955.094,00]  18.955.094,00 00| 18.955.094,00 100,00 18.955.094,00]  18.955.094,00 00| 18.955.094,00 00 ,00
chaquetas prom (dotacion
occnlar)
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2.1.2.02.01.003

Otros bienes transportables
(excepto productos
metalicos, maquinaria y

70.700.000,00

11.347.728,19 15.905.564,00

34.542.189,00

15.161.920,48

85.522.432,71

85.331.932,71

80.397.432,71 4.934.500,00

85.331.932,71

99,78

58.312.639,00

53.378.139,00;

4.934.500,00

58.312.639,00;

190.500,00]

27.019.293,71]

2.1.2.02.01.003.01 01

01

lmuino)

r0S bienes transportables
(excepto productos
metalicos, maquinaria y
equipo) - Materiales y
suministras

75.000,00 ,00

2.700.000,00) ,00

2.775.000,00

2.775.000,00

2.775.000,00 ,00

2.775.000,00

100,00

2.775.000,00

2.775.000,00

2.775.000,00

,00

2.1.2.02.01.003.02 04

04

Otros bienes transportables
(excepto productos
metalicos, maquinaria y
equipo) - Materiales y
suministras

40.000.000,00

,00 6.905.564,00

18.400.000,00}

93.347,00]

51.401.089,00

51.401.089,00

51.401.089,00 ,00

51.401.089,00;

100,00

50.601.089,00

50.601.089,00;

,00

50.601.089,00;

,00

800.000,00

2.1.2.02.01.003.05 04

04

Otros bienes transportables
(excepto productos
metalicos, maquinaria y
equipo) - Dotacion escolar,

2.1.2.02.01.003.07 01

01

materiales educativos
Otros bienes transportables

13.000.000,00

,00 4.000.000,00

2.000.000,00

9.000.000,00

2.000.000,00|

1.934.500,00

,00] 1.934.500,00

1.934.500,00

96,73

1.934.500,00

1.934.500,00

1.934.500,00

65.500,00

(excepto productos
metalicos, maquinaria y
equipo) - Impresos,
publicaciones, suscripciones

v/ afiliacion,

2.1.2.02.01.003.08 04

04

12.700.000,00;

175.000,00 ,00

,00 6.048.300,00

6.826.700,00

6.826.700,00

6.826.700,00 ,00

6.826.700,00

100,00

,00

,00

6.826.700,00

Oros bienes Tansportabies
(excepto productos
metalicos, maquinaria y
equipo) - Impresos,
publicaciones, suscripciones
v afiliacionac

2.1.2.02.01.003.09 05

05

5.000.000,00|

1.953,19 5.000.000,00|

7.000.000,00

1.953,19

7.000.000,00|

7.000.000,00

7.000.000,00| /00

7.000.000,00|

100,00

,00)

,00)

7.000.000,00

UIr0S DIENES ransportanes
(excepto productos
metalicos, maquinaria y
equipo) - Impresos,
publicaciones, suscripciones
y afiliaciones- Gratuidad

RGEBERpg ot L
Ul S

1.407.811,00 ,00

4.317.189,00 ,00]

5.725.000,00|

5.725.000,00

5.725.000,00| ,00)

5.725.000,00|

100,00

,00)

,00]

,00

,00)

5.725.000,00

2.1.2.02.01.003

.10 04

04

TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
MATERIALES Y
SUMINISTROS SGP
ATENCION EMERGENCIA

covrn

2.050,00 ,00

2.050,00

2.050,00]

2.050,00 ,00

2.050,00

100,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

,00

2.1.2.02.01.003

.11 05

05

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
RES 66194 - 2022 DOTACION
DE KIT ESCOLARES

6.685.914,00 ,00

,00 18.320,29

6.667.593,71

6.667.593,71

6.667.593,71 ,00

6.667.593,71

100,00

,00

,00

6.667.593,71

2.1.2.02.01.003

.12 09

09

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
RES 171291-2021 FOME
COMPRA DE ELEMENTOS DE
BIOSEGURIDAD

125.000,00 ,00

125.000,00

,00)

,00]

125.000,00

2.1.2.02.01.003

.13 02

02

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) RES
140274 - 2022 DOTACION DE
MATERIAL DIDACTICO
(BIBLIOTECA)

3.000.000,00 ,00]

3.000.000,00|

3.000.000,00

,00) 3.000.000,00

3.000.000,00|

100,00

3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00]

2.1.2.02.02

Adquisicion de servicios

59.217.189,00

58.129.904,46 7.000.000,00

25.058.921,00

20.191.585,35

115.214.429,11

114.485.265,00

74.496.815,00 39.988.450,00

114.485.265,00

99,37

87.139.415,00

67.089.415,00

20.050.000,00

87.139.415,00

729.164,11

27.345.850,00;
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2.1.2.02.02.005

SERVICIOS DE LA
CONSTRUCCION

20.000.000,00:

50.000,00|

19.950.000,00

19.950.000,00}

19.950.000,00}

19.950.000,00

100,00

19.950.000,00|

,00

19.950.000,00|

19.950.000,00

,00

,00

2.1.2.02.02.005.01 02

02

SERVICIOS DE LA
CONSTRUCCION - RES 83821
- 2022 MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

2.1.2.02.02.006

20.000.000,00:

50.000,00|

19.950.000,00

19.950.000,00

19.950.000,00}

19.950.000,00

100,00

19.950.000,00|

19.950.000,00|

19.950.000,00

,00

,00

Servicios de alojamiento;
servicios de suministro de
comidas y bebidas; servicios
de transporte; y servicios de
distribucion de electricidad,
aasvanua

2.000.000,00

749.999,00

1.200.000,00

1.549.999,00

1.549.999,00

1.549.999,00

1.549.999,00

100,00

749.999,00

749.999,00

749.999,00

,00

800.000,00

2.1.2.02.02.006.02 04

04

Servicios de alojamiento;
servicios de suministro de
comidas y bebidas; servicios
de transporte; y servicios de
distribucion de electricidad,
gas y agua - Comunicaciones
y transporte

2.000.000,00|

1.200.000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00|

800.000,00|

100,00

,00]

800.000,00,

2.1.2.02.02.006.04 05

05

SERVICIOS DE
ALOJAMIENTO; SERVICIOS
DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE
TRANSPORTE; Y SERVICIOS
DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
- RES 68277-2021 EQUIPO
DE TELECOMUNICACIONES Y
PI AN DF DATOS

749.999,00

,00

749.999,00

749.999,00

749.999,00

749.999,00

100,00

749.999,00

749.999,00

749.999,00

,00

2.1.2.02.02.007

Servicios financieros y
Servicios conexos, servicios
inmobiliarios y servicios de
leasing

3.000.000,00|

1.318.000,00

1.682.000,00

1.682.000,00

1.682.000,00

1.682.000,00

100,00

,00)

1.682.000,00

2.1.2.02.02.007.02 04

04

Servicios financieros y
Servicios conexos, servicios
inmobiliarios y servicios de
leasing - Arrendamiento

3.000.000,00|

,00

1.318.000,00

1.682.000,00

1.682.000,00

1.682.000,00

,00)

1.682.000,00

100,00

,00)

,00]

,00)

,00

,00)

1.682.000,00

2.1.2.02.02.008

Servicios prestados a las
empresas y servicios de
produccién

36.217.189,00

19.900.890,35

14.320.919,35

41.797.160,00

41.147.161,00

41.047.161,00

100.000,00}

41.147.161,00

98,44

39.247.161,00

39.147.161,00

100.000,00]

39.247.161,00

649.999,00

1.900.000,00

2.1.2.02.02.008.02 04

04

Servicios prestados a las
empresas y servicios de
produccién - Mantenimiento

20.000.000,00

890,35

890,35

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

,00)

20.000.000,00

100,00

18.100.000,00

18.100.000,00

,00)

18.100.000,00

,00)

1.900.000,00

2.1.2.02.02.008.03 05

05

Servicios prestados a 1as
empresas y servicios de
produccién - Mantenimiento -
Gratuidad municipal
semestre T v IT

16.217.189,00

14.317.189,00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

100,00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

2.1.2.02.02.008.07 05

05

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION - RES
12563-2022 EQUIPO DE
TELECOMUNICACIONES Y
PLAN DE DATOS

900.000,00

,00

900.000,00

250.001,00

150.001,00]

100.000,00

250.001,00

27,78

250.001,00

150.001,00;

100.000,00

250.001,00

649.999,00

,00

2.1.2.02.02.008.08 02

02

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION - RES
52435 - 2022 ADQUISICION
E INSTALACION LUMINARIAS

19.000.000,00

2.840,00

18.997.160,00

18.997.160,00|

18.997.160,00

18.997.160,00

100,00

18.997.160,00|

18.997.160,00

18.997.160,00

,00

,00

2.1.2.02.02.009

Servicios para la comunidad,
sociales y personales

18.000.000,00;

17.479.015,11

7.000.000,00

25.058.921,00

3.302.666,00

50.235.270,11

50.156.105,00

30.217.655,00

19.938.450,00

50.156.105,00;

99,84

27.192.255,00

27.192.255,00;

27.192.255,00;

79.165,11

22.963.850,00;
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2.1.2.02.02.009.01 01

01

Servicios para la comunidad,
sociales y personales -
Eventos culturales

1.027.920,00

1.027.920,00

1.027.920,00

1.027.920,00

1.027.920,00

100,00

1.027.920,00

1.027.920,00

1.027.920,00

,00

2.1.2.02.02.009.02 04

04

Servicios para la comunidad,
sociales y personales -
Eventos culturales

18.000.000,00;

9.668.429,11

7.000.000,00

15.058.921,00}

3.000.000,00

32.727.350,11

32.648.185,00

12.709.735,00

19.938.450,00|

32.648.185,00

99,76

9.684.335,00

9.684.335,00

,00

9.684.335,00

79.165,11

22.963.850,00;

2.1.2.02.02.009.03 05

05

Servicios para la comunidad,
sociales y personales -
Eventos culturales -
Gratuidad municipal
semestre T v IT

10.000.000,00 ,00

10.000.000,00

10.000.000,00}

10.000.000,00

10.000.000,00

100,00

10.000.000,00|

10.000.000,00

10.000.000,00

,00

2.1.2.02.02.009.07 05

05

SERVICIOS PARA TA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 185756~
2021 PINES PARA
ESTUDIANTES DEL GRADO

302.666,00

,00 302.666,00

,00

,00

,00

,00

,00

2.1.2.02.02.009.08 05

05

o
1S‘ERVICIOS PARATA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 55693 -
2022 BIENESTAR DOCENTE
(DTA DFEI_MAESTRO)

6.480.000,00

6.480.000,00

6.480.000,00

6.480.000,00

6.480.000,00

100,00

6.480.000,00

6.480.000,00

6.480.000,00

,00

2.1.8

Gastos por tributos, tasas,
contribuciones, multas,
sanciones e intereses de
{mora

676.747,79

,00 125.000,00

551.747,79

128.478,00

115.842,00]

12.636,00

128.478,00]

23,29

128.478,00]

115.842,00,

12.636,00

128.478,00,

423.269,79

2.1.8.01

Impuestos

676.747,79

,00] 125.000,00

551.747,79)

128.478,00

115.842,00

12.636,00

128.478,00

23,29

128.478,00

115.842,00

12.636,00

128.478,00

423.269,79

2.1.8.01.14

Gravamen a los movimientos
financieros

676.747,79

,00] 125.000,00

551.747,79

128.478,00

115.842,00

12.636,00

128.478,00

23,29

128.478,00

115.842,00

12.636,00

128.478,00

423.269,79

2.1.8.01.14.01 01

01

Gravamen a los movimientos
financieros

150.000,63

,00 ,00]

150.000,63

76.695,00

75.267,00

1.428,00

76.695,00

51,13

76.695,00

75.267,00

1.428,00

76.695,00

73.305,63

2.1.8.01.14.01 09

09

GRAVAMEN A LOS
MOVIMIENTOS
FINANCIEROS

127.261,00

,00] 125.000,00

2.261,00]

2.261,00

2.261,00]

,00)

2.261,00]

100,00

2.261,00]

2.261,00]

,00)

2.261,00]

,00)

2.1.8.01.14.02 04

A

04

Gravamen a los movimientos
financieros

180.000,93

,00 ,00]

180.000,93

,00)

,00)

,00)

,00)

,00

,00)

,00]

,00)

,00

180.000,93

,00

2.1.8.01.14.04 05

A

05

Gravamen a los movimientos
financieros

,00)

219.485,23

,00 ,00]

219.485,23|

49.522,00|

38.314,00

11.208,00

49.522,00

22,56

49.522,00|

38.314,00

11.208,00

49.522,00

169.963,23

,00

TOTALES

165.136.361

108.598.641

32.905.564

68.670.184

68.670.184

240.829.438

239.367.342

188.721.184

50.646.158

239.367.342

179.291.626

139.538.490

39.753.136

179.291.626

1.462.097

60.075.716

LICENCIADO A: [MUNICIPIO DE ITAGUI] NIT [890980093-8]

TECNICO OPERATIVO PRESUPUESTO
CECILIA INES SANCHEZ MEJIA




